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Buchen Sie das Besondere. 
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Reichweite

Leserinnen und Leser
MA 17/18*

nationale Reichweite
MA 17/18*

Entscheidungsträger
LAE 2017

Montag–Samstag

525.000

7,0 %

14,5 %

4 

* Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018
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Auflage Montag–Samstag Samstag
ÖAK 2. HJ 2018

Druckauflage 69.000 103.000

verkaufte Auflage 55.000 66.000

Abonnements 50.000 59.000
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7,4%
20,7%

16,8%
17,3%

17,9%
9,5%

10,5%

14-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70+

Bevölkerung DER STANDARD

58,0%

42,0%

Männer

Frauen

Bevölkerung DER STANDARD
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Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018; Strukturwerte
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12,3%

19,4%

18,7%

49,7%

bis 1.499

1.500 bis 2.549

2.550 bis 3.449

3.450+

Bevölkerung DER STANDARD

25,8%

35,8%

Matura

Abgeschl. Studium

Bevölkerung DER STANDARD
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Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018; Strukturwerte
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26,2%

39,2%

ABC1 bis 39

ABC1 bis 49

Bevölkerung DER STANDARD

25,8%Early Adopters

Bevölkerung DER STANDARD

8 

Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018; Strukturwerte
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Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018

13,3%

Wien

5,7%

Niederösterreich und 
Burgenland

5,2%

Steiermark

5,2%

Oberösterreich

3,0%

Kärnten

5,7%

Salzburg

5,9%

Tirol

6,5%

Vorarlberg
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Bevölkerungsschnitt

Die Presse

Heute (gratis)

Kronen Zeitung

Kurier

Österreich (gratis)

Kleine Zeitung

OÖ Nachrichten

Salzburger Nachrichten

Tiroler Tageszeitung

Vbg. Nachrichten

2.700

2.900

3.100

3.300

3.500

3.700

3.900

42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56

Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018 (Mittelwert für Tageszeitungen)
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43,5

24,2

50,0

36,9

Ø-Alter

TKP

DER STANDARD Die Presse

11 

Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018
* Tausend-Kontakt-Preis; Preise lt. Stand 11. Oktober 2018, JP 4c; Wochenschnitt

525.000

336.000 189.000

DER STANDARD

Die Presse

Reichweite Reichweitendifferenz
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91,1%
5,3%

4,4%
0,9%

Exklusivleser

Wienerin

Woman

Diva

75,6%
16,0%

7,6%
7,2%

3,2%

Exklusivleser

Profil

News

Gewinn

Trend

12 

59,5%
22,4%

18,9%
17,9%

Exklusivleser

Die Presse

Kurier

Kronen Zeitung

Quelle: MA 17/18, Erhebung: Juli 2017 bis Juni 2018

Lesehilfe 
lachsrosa Balken: Diese Exklusivleser 
erreichen Sie in der jeweiligen Kategorie 
ausschließlich mit dem STANDARD. 
graue Balken: Nur dieser Teil der 
STANDARD-Leserschaft greift auch zu 
den anderen genannten Tageszeitungen 
bzw. Magazinen. 
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Quelle: LAE 2017 (Print: Leser pro Ausgabe; Digital: Nutzer pro Tag; Crossmedial: Cross-Media-Reach pro Tag)
* Persönliches Nettoeinkommen

Medium
Reichweite

absolut

Reichweite
in %

Ø PNEK*

Print (Montag–Samstag) 49.000 14,5 % € 4502,–

Print Wochenende (Samstag) 97.000 28,9 % € 4417,–

Digital (Montag–Sonntag) 53.000 15,8 % € 4408,–

Crossmedial (Montag–Sonntag) 79.000 23,5 % € 4435,–
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7,7%

9,8%

12,3%

10,4%

6,8%

5,7%

4,4%

5,4%

9,0%

5,5%

3,9%

3,1%

23,5%

21,0%

20,6%

18,9%

DER STANDARD

Die Presse

Kurier

Kleine Zeitung

Print

Crossmedial

Digital

15 

Quelle: LAE 2017 (Print: Leser pro Ausgabe; Digital: Nutzer pro Tag; Crossmedial: Cross-Media-Reach pro Tag)
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26%

42%

12%

27%

9%

20%

11%

22%

12%

30%

9%

26%

12%

24%

12%

32%

Vorarlberg 

Tirol Salzburg 

Kärnten 

Steiermark 

OÖ NÖ & Burgenland 

Wien 

Quelle: LAE 2017; Print: Leser pro Ausgabe

Reichweite Mo–Sa 

Reichweite Sa 
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Bei den hier dargestellten besonderen Werbeformen handelt es sich nur um eine Auswahl. Mehr zum Thema finden Sie auf derStandard.at/Sales. 

Mantel Inside Out RONDO Tip-On RONDO Spezial RONDO Stanze 

Hochbalken Nachhaltigkeitsbericht Farbiges Zeitungspapier 

Vertikal-STANDARD 

17 
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Feature 
Promotion mit 
User-Integration Promotion 
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zum 
Newsletter 
anmelden 

https://www.google.com/maps/place/DER+STANDARD/@48.2070658,16.3815675,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476d0797e4a4c5c5:0xdb9fc06f62d24525!8m2!3d48.2070658!4d16.3837562
mailto:anzeige@derStandard.at
mailto:stellenmarkt.anzeigen@derStandard.at
mailto:immo@derStandard.at
https://www.google.com/maps/place/DER+STANDARD/@48.2070658,16.3815675,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476d0797e4a4c5c5:0xdb9fc06f62d24525!8m2!3d48.2070658!4d16.3837562
https://derstandard.at/Sales
https://derstandard.at/Sales
https://www.google.com/maps/place/DER+STANDARD/@48.2070658,16.3815675,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476d0797e4a4c5c5:0xdb9fc06f62d24525!8m2!3d48.2070658!4d16.3837562
http://derstandard.at/Sales
mailto:anzeige@derStandard.at?subject=Newsletter-Anmeldung: Anzeige, Karriere, Immobilien (bitte auswählen)
https://www.instagram.com/derstandardat
https://twitter.com/derstandardat
https://www.facebook.com/derStandardat

